
   

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

 

 

22.0005.2015         № 729-п 
 

О предоставлении лицензий 

на медицинскую деятельность 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, 

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, 

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012  

№ 367-63 «Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-

Петербурге», Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного 

постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:      

 

1. Предоставить лицензии на медицинскую деятельность юридическим лицам  

с  22 мая  2015 года бессрочно согласно приложению. 

  

2. Контроль исполнения  приказа возложить на заместителя председателя 

Комитета по здравоохранению Клюковкина К.С. 

  

 

 

Председатель Комитета                                                                    В.М. Колабутин           
 



Приложение  к приказу  

Комитета по здравоохранению 

 от 22.05.2015 № 729-п 

 

Перечень юридических лиц, которым предоставлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 
 

 
 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «ГрандСервис Северо-Запад», 
сокращенное наименование: ООО «ГрандСервис Северо-Запад», место нахождения 

юридического лица: 197022, Санкт-Петербург, Аптекарская набережная, дом 20, литера А.  

ИНН - 7805460973, ОГРН – 1089847180026. 

Регистрационный номер дела 05651/15 от 23.04.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.04.2015  

№ 558-п, сроки проведения проверки с 24.04.2015 по 26.05.2015. Проверка проведена 

27.04.2015, № акта 05651/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.04.2015  

№ 574-п. Сроки проведения проверки с 30.04.2015 по 04.06.2015. Проверка проведена 

05.05.2015, акт проверки № 05651/15/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-005780 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: г. Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д. 72, корп. 1, лит. А, пом. 8Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; 

медицинскому массажу; организации сестринского дела; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; 2) при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и 

общественному здоровью; педиатрии; терапии; 4) при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

гастроэнтерологии; гериатрии; диетологии; кардиологии; лечебной физкультуре и 

спортивной медицине; мануальной терапии; медицинской реабилитации; неврологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; психотерапии; пульмонологии; 

рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 

физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии. При оказании 

медицинской помощи при санаторно-курортном лечении организуются и выполняются 

работы (услуги) по: гастроэнтерологии; гериатрии; диетологии; кардиологии; 

лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; лечебной физкультуре и спортивной 

медицине; мануальной терапии; медицинской реабилитации; медицинскому массажу; 

неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; 

психотерапии; пульмонологии; рефлексотерапии; сестринскому делу; сестринскому делу 

в педиатрии; терапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 

физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): 3) при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 

 2. Общество с ограниченной ответственностью «ЛИБРА СТ», сокращенное 

наименование: ООО «ЛИБРА СТ», юридический адрес: 196247, Санкт-Петербург, пр-кт 

Ленинский, дом 147, литер А, помещение 4Н.  

ОГРН – 1147847063847; ИНН -7810456926. 



Регистрационный номер дела 05641/15 от 21.04.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.04.2015  № 558-п, 

сроки проведения проверки с 24.04.2015  по  26.05.2015  . Проверка проведена 24.04.2015, 

№ акта 05641/2015/д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.04.2015  № 574-п, сроки 

проведения проверки с 30.04.2015  по  01.06.2015  . Проверка проведена 21.05.2015,   

№ акта 05641/2015/в.  

Лицензия № ЛО-78-01-005781    на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: 196247, г. Санкт-Петербург, Ленинский пр., д. 147, корп. 2, лит. А,  

пом. 4Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: сестринскому делу; стоматологии профилактической; рентгенологии; при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии общей практики; стоматологии 

терапевтической; стоматологии ортопедической; стоматологии хирургической. 

 

 

 3. Общество с ограниченной ответственностью «Клиника Мариэль», 

сокращенное наименование: ООО «Клиника Мариэль», юридический адрес: 192281, 

Санкт- Петербург, Балканская площадь, дом 5, литер Д, помещение 12-Н.  

ОГРН – 1147847088949; ИНН -7816582405.  

Регистрационный номер дела 05647/15 от 23.04.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.04.2015  № 558-п, 

сроки проведения проверки с 24.04.2015  по  26.05.2015. Проверка проведена 24.04.2015, 

№ акта 05647/2015/д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.04.2015  №574-п, сроки 

проведения проверки с 30.04.2015  по  01.06.2015  . Проверка проведена 21.05.2015,   

№ акта 05647/2015/в.  

Лицензия № ЛО-78-01-005782 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: 192281, г. Санкт- Петербург, Балканская площадь, д.5, лит. Д, часть 

пом.12Н, пом.№10,11,12, 13,14,19,20,21,22. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; функциональной 

диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

общей врачебной практике (семейной медицине);  организации здравоохранения и 

общественному здоровью; педиатрии; терапии;  при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); аллергологии и иммунологии; кардиологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ультразвуковой диагностике; урологии; 

функциональной диагностике; эндокринологии;  При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги):  при проведении медицинских экспертиз по: 

экспертизе временной нетрудоспособности. 



 

 4. Общество с ограниченной ответственностью «Кабинет Доброго Доктора», 

сокращенное наименование: ООО «Кабинет Доброго Доктора», юридический адрес: 

195276, Российская Федерация,  Санкт- Петербург, ул. Демьяна Бедного, дом 24, к.1, 

кв.10. 

ОГРН – 1157847020935; ИНН -7804126398. 

Регистрационный номер дела 05644/15 от 23.04.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.04.2015  № 558-п, 

сроки проведения проверки с 24.04.2015  по  26.05.2015. Проверка проведена 24.04.2015 , 

№ акта 05644/2015/д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.04.2015  № 574-п, сроки 

проведения проверки с 30.04.2015 по 01.06.2015. Проверка проведена 20.05.2015,   

№ акта 05644/2015/в.  

Лицензия № ЛО-78-01-005783    на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: 191002, г. Санкт-Петербург, Разъезжая улица, д. 7, лит. Б, часть пом. 

23-Н (1-4). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

мануальной терапии; неврологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; рефлексотерапии. 
 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «ПРЕСТИЖ», сокращенное 

наименование: ООО «ПРЕСТИЖ», юридический адрес: 195112, г. Санкт-Петербург, пр. 

Заневский, д. 71, корп. 2. 

 ОГРН – 1147847090270 ИНН – 7806521668. 

 Регистрационный номер № 05579/15 от 02.04.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 02.04.2015 № 426-п. 

Сроки проведения проверки с 03.04.2015 по 30.04.2015. Проверка проведена 06.04.2015, 

акт проверки №05579/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.04.2015 № 445-п. Сроки 

проведения проверки с 09.04.2015 по 08.05.2015. Проверка проведена 08.05.2015, акт 

проверки № 05579/15/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-005784    на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: г. Санкт-Петербург, Заневский проспект, д. 71, корп. 2, литер А, часть 

пом. 1Н, пом. №210. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу. 

 

6. Санкт-Петербургское  государственное бюджетное  учреждение «Центр 

социальной реабилитации инвалидов и детей-инвалидов Петродворцового района 

Санкт-Петербурга», сокращенное фирменное наименование: СПБ ГБУ ЦСРИДИ 

Петродворцового района, юридический адрес: 198412, Санкт-Петербург,  

г. Ломоносов, Дворцовый пр., д. 40, литера Б. 



 ОГРН-1089847323554, ИНН-7819309355. 

 Регистрационный номер дела 05650/15 от 23.04.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.04.2015  

№ 558-п, сроки проведения проверки с 24.04.2015 по 26.05.2015. Проверка проведена 

27.04.2015, № акта 05650/15/д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.04.2015 № 574-п, 

сроки проведения проверки с 30.04.2015 по 01.06.2015. Проверка проведена 20.05.2015,  

№ акта 05650/15/в. 

 Лицензия № ЛО-78-01-005785    на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и 

услуг по адресу:  Санкт-Петербург, город Петергоф, Конно-Гренадерская улица, д. 5, лит. 

А, часть помещения 1Н, помещение 25, помещение 26. 

      При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: сестринскому делу.  

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «Санни Лайф», сокращенное 

наименование: ООО «Санни Лайф», юридический адрес: 192148, Российская Федерация, 

город Санкт-Петербург, улица Седова, д. 24, корп. 3, литера А, помещение 20Н. 

 ОГРН – 1147847366127 ИНН – 7811593273. 

 Регистрационный номер № 05620/15 от 14.04.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.04.2015 № 505-п. 

Сроки проведения проверки с 17.04.2015 по 06.05.2015. Проверка проведена 20.04.2015, 

акт проверки № 05620/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.04.2015 № 525-п. Сроки 

проведения проверки с 23.04.2015 по 14.05.2015. Проверка проведена 14.05.2015, акт 

проверки №  05620/15/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-005786    на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: г. Санкт-Петербург, улица Седова, д. 24, корпус 3, лит. А, помещение 

20Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии 

профилактической;  при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; 

физиотерапии. 

 

8. Общество с ограниченной ответственностью «Психологический центр 

«Качество жизни», сокращенное наименование ООО «Психологический центр «Качество 

жизни», юридический адрес: 191317, Российская Федерация, г. Санкт-Петербург, площадь 

Александра Невского, дом 2, лит. Е, пом. 5Н. 

ОГРН - 1127847474545   ИНН – 7842481763.  

 Регистрационный номер дела 05610/15 от 09.04.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.04.2015 № 482-п, 

сроки проведения проверки с 10.04.2015 по 12.05.2015. Проверка проведена 10.04.2015  

№ акта 05610/15д. 



Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 13.04.2015 № 488-п, сроки 

проведения проверки с 16.04.2015 по 18.05.2015. Проверка проведена 15.05.2015 № акта 

05610/15в. 

Лицензия № ЛО-78-01-005787    на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: г. Санкт-Петербург, площадь Александра Невского, д. 2, лит. Е, часть 

пом. 5Н (в рамках 1119-1121). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: психотерапии. 

 

 

9. Общество с ограниченной ответственностью «Апгрейд», сокращенное 

наименование ООО «Апгрейд», юридический адрес:  197022, Санкт-Петербург, ул. 

Графтио, д. 5, лит. А, пом. 14Н.  

 ОГРН - 1127847412725   ИНН – 7813540936.  

 Регистрационный номер дела 05594/15 от 07.04.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.04.2015 № 482-п, 

сроки проведения проверки с 10.04.2015 по 12.05.2015. Проверка проведена 10.04.2015 № 

акта 05594/15/д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 13.04.2015 № 488-п, сроки 

проведения проверки с 16.04.2015 по 18.05.2015. Проверка проведена 15.05.2015 № акта 

05594/15/в. 

Лицензия № ЛО-78-01-005788    на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу:  197022, Санкт-Петербург, ул. Графтио, д. 5, пом. 14Н, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу в 

косметологии; физиотерапии; при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; физиотерапии. 

 
 

10. Общество с ограниченной ответственностью «МЕДАЛЬЯНС», сокращенное 

наименование: ООО «МЕДАЛЬЯНС», место нахождения юридического лица: 196158, 

Российская Федерация, город Санкт-Петербург, Дунайский проспект, дом 7, корпус 3, 

литер А, помещение 26Н.  

ОГРН -  1157847100388;   ИНН – 7810343263.   

Регистрационный номер № 05642/15 от 21.04.2015.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.04.2015 № 558-п 

Сроки проведения проверки с 24.04.2015 по 12.05.2015. Проверка проведена 24.04.2015, 

акт проверки 05642/15 /Д. 

 Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.04.2015 № 574-п 

Сроки проведения проверки с 30.04.2015 по 01.06.2015. Проверка проведена 12.05.2015, 

акт проверки 05642/15 /В. 

Лицензия № ЛО-78-01-005789    на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: 196158, г. Санкт-Петербург, Дунайский проспект, д. 7, корп. 3, лит. А, 

пом. 26Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 



следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; общей практике; 

сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: общей 

врачебной практике (семейной медицине); организации здравоохранения и 

общественному здоровью; при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по:  акушерству и гинекологии (за 

исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; дерматовенерологии; кардиологии; 

клинической фармакологии; мануальной терапии; неврологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); офтальмологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; 

психотерапии; рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой 

диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; 

эндокринологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 

11. . Общество с ограниченной ответственностью «Альянс Мед», сокращенное 

наименование: ООО «Альянс Мед», место нахождения юридического лица: 195112 город 

Санкт-Петербург, улица Стахановцев дом 5 литер А помещение 1Н.  

ОГРН -  1157847045510;   ИНН – 7806087472.   

Регистрационный номер № 05654/15 от 23.04.2015.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.04.2015 № 558-п 

Сроки проведения проверки с 24.04.2015 по 12.05.2015. Проверка проведена 24.04.2015, 

акт проверки 05654/15 /Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.04.2015 № 574-п Сроки 

проведения проверки с 30.04.2015 по 01.06.2015. Проверка проведена 18.05.2015, акт 

проверки 05654/15 /В. 

Лицензия № ЛО-78-01-005790    на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: г. Санкт-Петербург, улица Стахановцев, д. 5, лит. А, часть пом. 1Н, 

пом. 1, 2, 7, 10, 11- 16, 20 – 24. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); гигиеническому воспитанию; лабораторной диагностике; сестринскому делу; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); 

общей врачебной практике (семейной медицине); организации здравоохранения и 

общественному здоровью; терапии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в условиях дневного стационара по: клинической лабораторной 

диагностике; общей врачебной практике (семейной медицине); терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); аллергологии и иммунологии; водолазной медицине; 

гастроэнтерологии; гигиеническому воспитанию; дерматовенерологии; инфекционным 

болезням; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; мануальной терапии; 



неврологии; онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; рефлексотерапии; травматологии и 

ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; фтизиатрии; функциональной 

диагностике; хирургии; эндокринологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам профилактическим; при проведении 

медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на наличие 

инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся 

основанием для отказа иностранным гражданам и лицам без гражданства в выдаче либо 

аннулировании разрешения на временное проживание, или вида на жительство, или 

разрешения на работу в Российской Федерации; медицинскому освидетельствованию на 

наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством; 

медицинскому  освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к 

владению оружием; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества 

медицинской помощи; экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной 

нетрудоспособности; экспертизе связи заболевания с профессией. 

 

 

 

 


